
PRÉFÈTE DE LA LOZÈRE

Recueil spécial n° 01 /2020

Préfecture de la Lozère  : élections municipales 2020

Publié le 08 janvier 2020
AC C U E I L  D U  P U B L I C  :  r u e  d u  f a u b o u r g  M o n t b e l ,  M e n d e

S er v i c e s  a d m i n i s t r a t i f s  :  d u  l u n d i  a u  j e u d i  d e  8 h 3 0  à  1 2 h 0 0  e t  d e  1 3 h 3 0  à  1 7 h 0 0
l e  v e n d r e d i  d e  8 h 3 0  à  1 2 h 0 0  e t  d e  1 3 h 3 0  à  1 6 h 3 0

� :  P ré f e c t u r e  d e  l a  L o z è r e  –  B P  1 3 0  –  4 8 0 0 5  M E N D E  C E D E X

S i t e  i n t e r n e t  :  w w w . l o z e r e . g o u v . f r

� :  0 4 - 6 6 - 4 9 - 6 0 - 0 0  –  T é l é c o p i e  :  0 4 - 6 6 - 4 9  6 0  6 0

RERECUEIL  DES  CUEIL  DES  AACTES  CTES  AADMINISTRATIFSDMINISTRATIFS
DES  SERVICES  DE  L’ETAT  EN  LOZEREDES  SERVICES  DE  L’ETAT  EN  LOZERE



RECUEIL SPECIAL N° 01 /2020 du 08 janvier 2020

Préfecture de la Lozère

ARRETE n° PREF-BER2020-008-002 du 08 janvier 2020 ELECTIONS

MUNICIPALES ET COMMUNAUTAIRES 2020 - Nombre de conseillers municipaux

et  communautaires à élire par commune 



 

PRÉFÈTE DE LA LOZÈRE
PRÉFECTURE
DIRECTION DE LA

CITOYENNETÉ ET DE LA
LÉGALITÉ

Bureau des élections
 et de la réglementation

                         ARRETE n° PREF-BER2020-008-002 du 08 janvier 2020
____

ELECTIONS MUNICIPALES ET COMMUNAUTAIRES 2020

Nombre de conseillers municipaux et communautaires
à élire par commune

____

La préfète,
officier de la Légion d’honneur,

officier de l’ordre national du Mérite

VU le Code Électoral, 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales.

VU le décret n° 2019-928 du 04 septembre 2019 fixant la date de renouvellement  des
conseils  municipaux et  communautaires,  des conseillers de Paris  et  des conseillers
métropolitains de Lyon, et portant convocation des électeurs.

VU le décret n° 2019-1546 du 30 décembre 2019 authentifiant les chiffres des populations
de métropole, des départements d’outre-mer de la Guadeloupe, de la Guyane, de la
Martinique et de la Réunion, et des collectivités de Saint-Barthélémy, de Saint-Martin,
et de Saint-Pierre-et-Miquelon.

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture,

A R R Ê T E  :

ARTICLE 1 –  Le nombre de conseillers municipaux et communautaires à élire dans chaque
commune du département est fixé comme indiqué dans le tableau joint en annexe.

ARTICLE 2 - Le secrétaire général de la préfecture, la sous-préfète de Florac, les maires des
communes du département  sont chargés,  chacun en ce qui  le concerne,  de l’exécution du
présent arrêté, qui sera affiché dès réception dans chaque commune aux lieux habituels.

La préfète

Signé

Christine WILS-MOREL



Page 1

ANNEXE à l’arrêté n° PREF-BER2020-008-002 du  08 janvier 2020

NOM DE LA COMMUNE

ALBARET LE COMTAL 174 11 1

ALBARET STE MARIE 568 15 2

ALLENC 241 11 2

ALTIER 202 11 2

ANTRENAS 331 11 1

ARZENC D'APCHER 50 7 1

ARZENC DE RANDON 200 11 2

AUROUX 385 11 2

BADAROUX 969 15 4

BALSIEGES 549 15 2

BANASSAC-CANILHAC 1044 19 4

BARJAC 751 15 3

BARRE DES CEVENNES 202 11 1

BASSURELS 61 7 1

BASTIDE PUYLAURENT (LA) 157 11 1

BEDOUES-COCURES 471 15 2

BEL-AIR-VAL-D’ANCE 526 19 3

BESSONS (LES) 440 11 1

BLAVIGNAC 258 11 1

BONDONS (LES) 141 11 1

BORN (LE) 147 11 1

BOURGS SUR COLAGNE 2137 23 7

BRENOUX 382 11 2

BRION 79 7 1

BUISSON (LE) 224 11 1

CANOURGUE (LA) 2161 19 8

CANS ET CEVENNES 284 15 1

CASSAGNAS 123 11 1

CHADENET 109 11 1

CHANAC 1455 15 5

CHASTANIER 78 7 1

CHASTEL NOUVEL 882 15 5

CHATEAUNEUF DE RANDON 550 15 3

CHAUCHAILLES 90 7 1

CHAUDEYRAC 305 11 2

CHAULHAC 70 7 1

CHEYLARD L'EVEQUE 64 7 1

COLLET DE DEZE (LE) 748 15 4

CUBIERES 179 11 1

CUBIERETTES 53 7 1

CULTURES 165 11 1

ESCLANEDES 392 11 1

FAGE MONTIVERNOUX (LA) 155 11 1

FAGE SAINT JULIEN  (LA) 303 11 1

FLORAC TROIS RIVIERES 2075 23 9

FONTANS 219 11 1

FOURNELS 367 11 2

NOMBRE DE CONSEILLERS MUNICIPAUX ET DE CONSEILLERS COMMUNAUTAIRES

 A ELIRE PAR COMMUNE

Population 
municipale 
01/01/2020

nombre de conseillers 
municipaux

nombre de conseillers 
communautaires



Page 2

FRAISSINET DE FOURQUES 79 7 1

GABRIAC 100 11 1

GABRIAS 152 11 1

GATUZIERES 56 7 1

GORGES DU TARN CAUSSES 953 19 4

GRANDRIEU 747 15 4

GRANDVALS 72 7 1

GREZES 224 11 1

HERMAUX (LES) 99 7 1

HURES LA PARADE 247 11 1

ISPAGNAC 890 15 4

JULIANGES 53 7 1

LACHAMP-RIBENNES 344 15 2

LAJO 106 11 1

LANGOGNE 2891 23 13

LANUEJOLS 323 11 2

LAUBERT 97 7 1

LAUBIES (LES) 159 11 1

LAVAL DU TARN 96 7 1

LUC 216 11 2

MALENE  (LA) 138 11 1

MALZIEU FORAIN (LE) 476 11 1

MALZIEU VILLE (LE) 730 15 2

MARCHASTEL 57 7 1

MARVEJOLS 4722 27 15

MAS SAINT CHELY 113 11 1

MASSEGROS CAUSSES GORGES 991 19 4

MENDE 12134 33 14

MEYRUEIS 831 15 4

MOISSAC VALLEE FRANCAISE 218 11 1

MOLEZON 93 7 1

MONT LOZERE ET GOULET 1041 21 6

MONTBEL 114 11 1

MONTRODAT 1236 15 3

MONTS-DE-RANDON 1301 19 9

MONTS VERTS (LES) 354 11 2

NASBINALS 528 15 3

NAUSSAC-FONTANES 356 15 2

NOALHAC 99 7 1

PALHERS 182 11 1

PANOUSE (LA) 77 7 1

PAULHAC EN MARGERIDE 101 11 1

PELOUSE 234 11 1

PEYRE EN AUBRAC 2287 25 15

PIED DE BORNE 180 11 2

PIERREFICHE 163 11 1

POMPIDOU (LE) 160 11 1
PONT DE MONTVERT – SUD MONT LOZERE 584 19 3

POURCHARESSES 120 11 1

PREVENCHERES 254 11 2

PRINSUEJOLS-MALBOUZON 280 15 1

PRUNIERES 256 11 1

RECOULES D'AUBRAC 186 11 1

RECOULES DE FUMAS 103 11 1

RIMEIZE 585 15 2

ROCLES 233 11 2

ROUSSES 118 11 1

ROZIER (LE) 132 11 1

SAINT ALBAN SUR LIMAGNOLE 1349 15 4

SAINT ANDRE CAPCEZE 183 11 2



Page 3

SAINT ANDRE DE LANCIZE 134 11 1

SAINT BAUZILE 621 15 3

SAINT BONNET DE CHIRAC 68 7 1

SAINT BONNET- LAVAL 253 15 2

SAINT CHELY D'APCHER 4164 27 15

SAINT DENIS EN MARGERIDE 171 11 1

SAINT ETIENNE DU VALDONNEZ 647 15 3

SAINT ETIENNE VALLEE FRANCAISE 510 15 3

SAINT FLOUR DE MERCOIRE 192 11 1

SAINT FREZAL D'ALBUGES 70 7 1

SAINT GAL 87 7 1

SAINT GERMAIN DE CALBERTE 448 11 2

SAINT GERMAIN DU TEIL 889 15 3

SAINT HILAIRE DE LAVIT 113 11 1

SAINT JEAN LA FOUILLOUSE 158 11 1

SAINT JUERY 67 7 1

SAINT JULIEN DES POINTS 109 11 1

SAINT LAURENT DE MURET 185 11 1

SAINT LAURENT DE VEYRES 37 7 1

SAINT LEGER DE PEYRE 187 11 1

SAINT LEGER DU MALZIEU 215 11 1

SAINT MARTIN DE BOUBAUX 184 11 1

SAINT MARTIN DE LANSUSCLE 188 11 1

SAINT MICHEL DE DEZE 243 11 1

SAINT PAUL LE FROID 140 11 1

SAINT PIERRE DE NOGARET 180 11 1

SAINT PIERRE DES TRIPIERS 88 7 1

SAINT PIERRE LE VIEUX 318 11 1

SAINT PRIVAT DE VALLONGUE 227 11 1

SAINT PRIVAT DU FAU 124 11 1

SAINT SATURNIN 64 7 1

SAINT SAUVEUR DE GINESTOUX 57 7 1

SAINTE CROIX VALLEE FRANCAISE 274 11 1

SAINTE EULALIE 37 7 1

SAINTE HELENE 101 11 1

SALCES  (LES) 97 7 1

SALELLES  (LES) 164 11 1

SERVERETTE 257 11 1

TERMES 210 11 1

TIEULE (LA) 91 7 1

TRELANS 92 7 1

VEBRON 204 11 1

VENTALON EN CEVENNES 237 15 1

VIALAS 432 11 2

VILLEFORT 548 15 3


	Feuille1

